
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1958 / 2012 
 

Area 
A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo, 

Patrimonio 

 
OGGETTO: ASSUNZIONE COPERTURA RETTA PRESSO COMUNITÀ DIURNA 

RAMALOCH MINORE B.A. PERIODO 1/09/2012-31/102/2012 
 

IL   D I R I G E N T E 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1054 del 29/074/2011 con la quale si assumeva 
l’impegno spesa III^ annualità relativa all’’Area Infanzia Adolescenza Famiglia (P.I.A.F.); 

RICHIAMATA la Deliberazione  di Giunta Regionale  n. 3565 del 2010 con la quale è stata data 
prosecuzione alle attività relative all’area Infanzia Adolescenza Famiglia riservando all’ULSS 3 e 
relativa  Conferenza dei Sindaci  un finanziamento pari ad euro 95.733,82 previa presentazione e 
approvazione formale di un progetto; 

RICORDATO che con i verbali della Conferenza dei Sindaci n. 1/2011 e dell’Esecutivo n. 2 /2011 è 
stato approvato il progetto da presentare e stabilito che esso sarà gestito dalla Conferenza dei Sindaci 
e in particolare dal Comune di Bassano del Grappa in qualità di ente capofila; 

RICHIAMATO il progetto predisposto dalla Conferenza dei Sindaci unitamente all’ULSS 3 
denominato “Percorsi di Deistituzionalizzazione e reti di famiglie” , la sua presentazione formale alla 
Regione Veneto da parte dell’ULSS n. 3, come richiesto dalla stessa Regione Veneto,  con 
provvedimento n. 100 del 31.01.2011 per un costo complessivo pari ad euro 108.233,82; 

RICHIAMATA la comunicazione con la quale la Regione Veneto informa che il progetto presentato 
è stato approvato – ns. protocollo 15932 del 28/03/2011; 

Valutata la proposta dell’assistente sociale competente con la quale chiede di la copertura della retta 
del minore B. A. in quanto è stato trasferito alla comunità Ramaloch dall’1/09/2012 al 31/12/2012 
sostenendo una spesa mensile di € 1.622,40 (IVA al 4% inclusa); 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.07.1998 - Prot. 14644; 

VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14.7.2003; 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 285 del 13/11/2012 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio finanziario 2012; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n.° 22 del 10/05/2012: “Approvazione del 
Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e programmatica, 
del Bilancio pluriennale 2012/2014”; 

D E T E R M I N A 

1. di impegnare la somma complessiva di € 6.489,60 (pari ad € 1.622,40 (IVA al 4% inclusa x 4 
mesi) al capitolo 490148 – Gestione progetto PIAF – residui 2011 – impegno n.° 93458/1 
assunto con determinazione n.° 1045 del 29/07/2011 

 



2. di provvedere alla liquidazione e al pagamento della prestazione in oggetto su presentazione di 
regolari note a compenso vistate dal responsabile del servizio previa attestazione di regolarità 
della fornitura ai sensi dell’art. 55 del vigente regolamento di contabilità;  

 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


